1

证券代码：601698 证券简称：中国卫通  公告编号：2024-003

中国卫通集团股份有限公司

关于中星 6E卫星完成业务接替的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中国卫通集团股份有限公司（以下简称“公司”）运营管

理的中星 6E 卫星已于 2023 年 11 月 9 日在西昌卫星发射中

心成功发射，最终定点于东经 115.5 度轨道位置。目前，公

司已圆满完成了中星 6E卫星接替中星 6B卫星广播电视业务

的转星调整工作，各项业务接替平稳有序。中星 6E 卫星正式

纳入广播电视安全播出卫星序列，承担传输中央和省级卫视

频道节目以及付费类节目的重要任务。中星 6E和中星 6D卫

星均为新一代国产自主卫星平台，具有更强的业务能力，共

同为广大广播电视用户提供更加安全可靠、优质高效的节目

信号。

特此公告。

中国卫通集团股份有限公司董事会

2024 年 2月 1 日